UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disciplina & Institvtio Studiosæ Iuuentutis Tum Pietati &
Eruditioni tum formandis moribus seruiens**

Coloniae, 1648

De præceptore eligendo, & obedientia illi exhibenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55193](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55193)

Studioſa Iuuentutis. 17

as est. / Pius ſus, hilariiter quadam facito.
oſſium / Sub coenam paulisper i nambula.
Sub m / Conatus idem facito.
ſ, lingua
ntes, id
nuiuia
ium.
nibus, al
acat, julio
ut fide
ria read
in tem
ens, quod
ta
empti
am libri
ſuſſit
PIAD.

Ieuauis ſtudebis ac ſcribes.

Depraeceptorē eligendo, & obedi-
entia illi exhibenda.

Præceptorem tibi eligas quām eru-
ditissimum.

Neque enim fieri potest, vt is reſtē
quenquam erudiat, qui fit ipſe in-
eruditus.

Quem ſimul atque naſtus fueris, fa-
modis omnibus efficias vt ille pa-
tris in te, tu filij viſiſſim in illum
induas affectionem.

Neque minorem enim honorem
debemus ijs, à quibus reſtē vi-
uendi rationem, quām à quibus
viviendi initia ſum pſimus.

Alioquin credito te fruſtra litera-
tum præceptorēm habiturūm, niſi
habueris & amicūm.

Deinde vt te illi attentum, & affidu-
um piaſbeas.

Optima

Optima quæque statim ac primù
disce.

Extremæ est dementia, disce et de-
cenda.

Præceptorem interpretantem, in
attentus modo, sed & audiu-
cultato.

Non contentus impigrè sequi dis-
trentem, aliquoties præuolat
contende.

Omnia illius dicta memorie, pri-
pua etiam literis mandabis, fideli-
llimis vœcum custodibus.

Noli committere ut codices ciudi-
tos habeas, ipse ineruditus.

Audita ne effluant, aut apud te, au-
apud alios retracta.

Diem in horas partire, quibus cessa
habeas quæ legas.

Nec his contentus, aliquam tempo-
ris partem tacitæ cogitationi-
buere memento.

Confidatio, & tanquam palatio
ingeniorum, neruos animi præ-
cipue tum ostendit, tum exerat,
tum adauget.

Noctis.

Nocturnas lucubrationes atque intempestiva studia fugito. Nam & ingenium extinguunt, & valetudinem vehementer offendunt.

Autora Musis amica est, apta studijs.

De ratione Studij.

In studijs formandis duo præcipue spectanda sunt, primum, quod studiorum genus maximè sectari velis. Secundum, qua ratione in eo quod elegitis, plurimum efficias.

De primo: Si facultatum vberior copia, & felicior ingeñij vis tributa est quantum in te est, totis viribus ad optimam te conferto.

Amis sic recte ab infantia disces, si quod apud probatos autores legitis, id ipsum quam maximè proprijs & idem significantibus verbis reddere vernaculo sermone coneris: ut quoties dicendum tibi aliquid est, aut scribendum, quando concipiendis verbis apud minimum tuum, sese, quod natura fecit, vernaculus sermo protulerit, statim